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گروه سیاسی – الهام درفشی: داستان ضعف 
مدیریت در صدا و سیما در سال‌های اخیر باعث شده این 
رسانه لطمات جدی و جبران ناپذیری بخورد. روگردانی 
بسیاری از مخاطبان داخلی از این رسانه اتفاقی است که 
در سالهای اخیر به شدت افزایش پیدا کرده است. این 
موضوع نه تنها شامل اخبار و برنامه‌های سیاسی صدا 
و سیما شده، که حتی برنامه‌های فکاهی مثل خندوانه 
هم با کاهش مخاطب روبرو شده است. این موضوع 
که بر اساس کاهش 85 درصدی پیامک‌ها به ماسبقه 
»خنداننده شو« معلوم شده، باعث شد چند روز پیش 
تهیه کننده این برنامه هم اعتراف کند که »مردم به اندازه 

قبل تلویزیون نمی‌بینند«. 
شکست دستگاه عریض و طویل صدا و سیما با 
هزینه‌های کلانی که دارد در مقابل فضای مجازی چیز 
عجیبی نیست. این رسانه پیش از این هم در مقابل 
شبکه‌های ماهواره ای نه چندان جدی و غیر حرفه 
ای هم عرصه را واگذار کرده بود؛ اتفاقی که بخش 
اعظم آن به سیاست گذاری‌های نادرست و مدیریت 
غیررسانه‌های این رسانه برمی‌گشت. اینکه رسانه ای خود 
در حذف پیشکسوتان، برنامه سازان حرفه ای و برنامه‌های 
پرمخاطب خود پیش قدم شود، در کنار جهت گیری‌های 
گل درشت سیاسی در مقابل مردم این رسانه را چنان 
از عنوان »رسانه ملی« دور کرده که دیگر بسیاری از 
مجریان برنامه‌های تلویزیون و رادیو رویشان نمی‌شود این 

عبارت را به زبان بیاورند. 
از دست دادن مخاطب و واگذاری عرصه تاثیرگذاری 
رسانه ای به رقبای خارجی و مجازی تنها مشکل مدیریت 
این سالهای تلویزیون نیست. چند سال قبل مشخص شد 
که آرشیو اختصاصی صدا و سیما هم از این سازمان خارج 
شده و از طرف تلویزیون‌های معاند مورد بهره برداری 

قرار می‌گیرد. پخش مستندهای متفاوت با استفاده از 
آرشیوهای دیده نشده این سازمان، فاجعه ای رسانه ای 
است؛ اما طبق روال جاری در این سازمان کسی در این 
خصوص بازخواست نشد یا توضیحی نداد. و حالا نوبت 
به هک یا دستکاری برنامه‌های پخش شده در آنتن زنده 
اصلی ترین شبکه تلویزون رسیده است؛ اتفاقی عجیب 
و نادر که نه توضیح درستی درباره آن داده می‌شود، نه 
کسی هوس استعفا به سرش می‌زند، و بر اساس تجربه 
باید گفت حتی تکانی به مدیران ناکارآمد و نامربوط این 

رسانه می‌دهد! 
عصر روز پنج شنبه، در ميان پخش آنونس برنامه‌ها به 
مدت ده ثانيه، تصاويري از سران منافقين و صوت يکي از 
سخنراني‌هاي آنها روي آنتن شبکه يک ديده شد، که بعدا 

معلوم شد این اتفاق در شبکه قران تلویزون و دو شبکه 
رادیویی هم رخ داده است! همچنین خبرگزاری فارس 
در همان زمان نوشت: »تصویر سرکرده معدوم گروهک 
تروریستی منافقین و مریم رجوی در وبسایت تلوبیون 
وابسته به صداوسیما برای لحظاتی منتشر شد.« اولین 
توضیح در این خصوص را خبرگزاری صدا و سیما داد که 
در این خصوص اعلام کرد: تصوير شبکه يک سيما براي 
لحظاتي هک شده است. علی دادی، معاون فنی صدا و 
سیما هم سعی کرد توضیح فنی دقیقی بدهد و اعلام کرد: 
به نظر می‌رسد این اتفاق، اقدام پیچیده‌ای بوده که فقط 
از کسانی که دسترسی کامل به شبکه جهانی اینترنت 

دارند، بر می‌آید.
پس از آن اما هیچ توضیح دیگری از این سازمان بیرون 

نیامد و در عوض یکی از نمایندگان مجلس توئیتی در 
این باره زد که نشان می‌دهد که متاسفانه درک درستی 
در خصوص اهمیت این گونه اختلالها وجود ندارد! مالک 
شریعتی نیاسر نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسلامی‌در صفحه شخصی خود در توئیتر، نوشت: ‏»وسط 
سفرهای استانی، قرارداد ترکمنستان، پیگیری لغو 
تحریم‌ها در وین، سفر روسیه و چین، مصوبات تسهیل 
کسب و کار و افزایش حقوق سربازان، حذف ضامن 
وام‌های خرد، قرارهای خدمت تهران، تحولات خوب 
قضایی، اعتراف به شکست فشار حداکثری و صعود 

مقتدرانه تیم ملی فوتبال؛ ده ثانیه پارازیت هیچ است.«
این نوع نگاه نشان می‌دهد که این اشکالات نه تنها 
باعث اصاح وضعیت نخواهد شد، بلکه با این گونه 
توجیهات ادامه این گونه خرابکاری‌ها اصلا بعید نیست. 
این که یک گروهک ورشکسته و بدنام بتواند این طور 
آنتن مهمترین شبکه تلویزیونی داخلی با این همه خدم 
و حشم و کنترل را، ولو در حد چند ثانیه از اختیار 
خارج کند، ننگی است که به نظر می‌رسد بیش از مردم، 
مسئولان نظام باید به آن حساسیت داشته باشند و آن 
را دست کم و بی اهمیت جلوه ندهد؛ اما همانطور که 
گاف‌های بزرگ این رسانه نادیده گرفته شد، همان طور 
که سرقت آرشیو بی اهمیت جلوه داده شد، همان طور که 
خروج کارشناسان و افراد کاربلد از این رسانه و جایگزینی 
کسانی که سواد اندک رسانه ای ندارند، رویه جاری و 
مطلوب مدیران این رسانه قرار گرفته و کسی متوجه 
پیامدهای این گونه خودویرانگری نشد، حالا هم ضعف 
بزرگ و نابخشودنی این سازمان با این گونه توئیت‌ها یا 
سکوت برای عبور بی سر و صدا از کنار آن مواجه شده 
و نمی‌توان حداقل امید به رفع این گونه موارد در این 

سازمان داشت.

هیچکس پاسخگوی ماجرای هک شدن آنتن صدا و سیما نیست

ساده انگاری ضعف‌های فاجعه‌بار، بیماری مزمن صدا و سیما 

رئیس جمهور با بیان اینکه دولت و مجلس با همکاری 
می‌توانند گام‌های ماندگاری برای برطرف کردن مشکلات 
مناطق مختلف کشور و دغدغه‌های مردم بردارند، گفت: 
دولت مصمم است با اولویت سنجی و نگاه آمایشی، نسبت 
به تامین نیازها و رفع مشکلات مردم مناطق مختلف 

کشور اقدام کند. 
سید ابراهیم رئیسی پنجشنبه در دیدار مجمع 
نمایندگان استان‌های خوزستان، چهارمحال و بختیاری 
و لرستان با اشاره به اهمیت پیگیری و اجرای مصوبات 
سفرهای استانی، اظهار داشت: لازم است استانداران و 
معاونت اجرایی ریاست جمهوری با همکاری نمایندگان 
مجلس روند اجرای مصوبات را پیگیری کنند تا نتایج 

ملموسی برای مردم داشته باشد.
رئیسی وجود پروژه‌های نیمه تمام فراوان را از مشکلات 
استان‌های مختلف کشور دانست و خاطرنشان کرد: دولت 
تلاش می‌کند تا حد امکان نسبت به آغاز پروژه‌های جدید 
اقدام نکند و طرح‌های نیمه تمام را با اولویت ضروری 
بودنشان برای زندگی مردم و میزان پیشرفت فیزیکی و 
اعتبار مورد نیاز، تکمیل کند و در اختیار مردم قرار دهد.

رئیس جمهور با تاکید بر ضرورت توجه به صنایع 

تعطیل شده و نیمه تمام گفت: راه‌اندازی و فعال‌سازی 
این‌گونه صنایع با توجه به اینکه زیرساخت‌های آن آماده 
است می‌تواند در اشتغال و رونق تولید نقش بسزایی 
داشته باشد و دولت در این زمینه کارگروه فعالی در 
حوزه معاون اول تشکیل داده تا مشکلات این صنایع 
برطرف و فعال شود. وی با استقبال از پیشنهاد تدوین 
سند توسعه استان‌ها گفت: بر مبنای این سند می‌توان 
مزیت‌ها و ظرفیت‌های هر استان، شهرستان و حتی روستا 
را مشخص و بر اساس آن برای توسعه و آبادانی مناطق 

مختلف برنامه‌ریزی و اقدام کرد.
رئیسی با اشاره به مشکل آلایندگی صنایع برای مردم 
و ضرورت توجه صنایع به مسئولیت‌های اجتماعی خود 
دراین زمینه گفت: دولت نسبت به این موضوع حساسیت 
دارد و اجرای آن را در چارچوب قانون موجود در دستور 
کار خود قرار داده است و وزارت نفت با جدیت این موضوع 
را پیگیری می‌کند ضمن اینکه براساس قانون و مقررات 
موجود، سهم ۳ درصدی آلایندگی صنایع در استان‌ها، 

حتما باید در همان استان هزینه شود.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: دولت در بودجه سال 
آینده برای تولید نفت و گاز و نیز تسریع در توسعه و 

استحصال از میادین مشترک توجه ویژه دارد و این کار 
را برای پیشرفت و رشد اقتصادی کشور ضروری می‌داند.

وی  با اشاره به ایجاد پارک‌های علم و فناوری در کنار 
شهرک‌های صنعتی گفت: این اقدام می‌تواند از زمینه‌های 
ایجاد اشتغال باشد. رئیسی با اشاره به موضوع دادن اختیار 
مالی به استان‌ها گفت: دولت در این زمینه صندوق عدالت 
و پیشرفت را در نظر گرفته است و اعتبارات ناشی از 
فروش مازاد اموال دولت و حق مالکانه معادن استان‌ها که 
به این صندوق واریز می‌شود، می‌تواند در اختیار شورای 
برنامه‌ریزی استان قرار گیرد و برای ایجاد اشتغال و 

تکمیل پروژه‌های نیمه تمام استان استفاده شود.
رئیس جمهور با اشاره به ضرورت توجه به 
خصوصی‌سازی حقیقی گفت: موارد مربوط به 
خصوصی‌سازی‌های انجام شده در سه استان چهارمحال 
وبختیاری، خوزستان و لرستان  با مشکلات متعددی 
مواجه بود که مشخصا هفت تپه از آن جمله بود که با 

پیگیری‌های انجام شده مشکلات آن برطرف شد.
وی با تاکید براینکه خصوصی‌سازی به معنای رهاسازی 
ازجانب دولت نیست، تاکید کرد: در روند خصوصی‌سازی‌ها 
ضمن احراز توانایی فردی که مجموعه‌ای تولیدی یا 

صنعتی به آن واگذار می‌شود، دولت خود را موظف 
می‌داند برای توانمندسازی بخش خصوصی نیز اقدام کند 
و ضمن پرهیز از تصدی‌گری، وظیفه هدایت، حمایت و 

نظارت از بخش خصوصی را انجام دهد.
رئیس جمهور همچنین بر ضرورت استفاده از نیروهای 
بومی‌و محلی تاکید کرد و گفت: عموما باید از توانایی 
و ظرفیت‌های نیروهای بومی‌هر استان استفاده شود و 

مدیران در محل خدمت خود استقرار داشته باشند.
رئیسی با اشاره به مشکلات ناشی از کاهش نزولات 
و کم آبی برلزوم واهمیت مدیریت منابع آب و اصلاح و 
بهسازی شبکه‌های آبیاری برای غلبه بر مشکل کم‌آبی 

تاکید کرد.
در این دیدار استانداران خوزستان، چهار محال و 
بختیاری و لرستان گزارشی از آخرین وضعیت استان در 
حوزه‌های مختلف و برنامه‌ریزی‌های انجام شده برای رفع 

مشکلات مردم بیان کردند.
همچنین هر یک از نمایندگان استان‌های مذکور 
در مجلس شورای اسامی‌نیز در سخنان جداگانه‌ای 
دغدغه‌ها، نیازها و مشکلات حوزه‌های انتخابیه خود را 

مطرح کردند.

امام جمعه موقت تهران با اشاره به مذاکرات در حال 
انجام احیای برجام در وین خاطرنشان کرد: باید تمام 
تحریم‌ها از جمله هسته‌ای و تحریم‌های حقوق بشری و 
غیره ذلک لغو، نه تعلیق شود، یعنی به طور کامل و دائم 

لغو شوند.
سید احمد خاتمی‌در سخنرانی خطبه‌های نماز جمعه 
این هفته تهران گفت: مقام معظم رهبری ۱۹ دی در دیدار 
تصویری مردم قم با ایشان بر چهار نکته تاکید کردند؛ بر 
غیرت دینی تاکید کردند که پای دین مان بایستیم و گفتند 
که ۱۹ دی حاصل غیرت دینی بود. بعضی‌ها اسم آن را 
خشونت و بی منطقی می‌گذارند، درحالی که غیرت دینی 
تبلور خرد ورزی است. این غیرت دینی در بزنگاه‌ها انقلاب 

را نجات داده و خواهد داد.
وی افزود: نکته دیگر که ایشان اشاره کردند این بود که 
دشمن می‌خواهد از مردم و متدینین حساسیت زدایی کند 
و باید مراقب بود. هم چنین بر این مساله تاکید کردند که 
استقلال و مبارزه با فساد و بی عدالتی و تسلیم نشدن در 

برابر دشمن از اصول انقلاب است. این منطق دین است و 
بحث سیاسی تنها نیست؛ در برابر آنها که می‌خواهند شما 
را بشکنند و به روز ذلت بنشانند، شما هم آنها را به روز سیاه 
بنشانید. مقام رهبری هم چنین همگان را دعوت به وحدت 
و انسجام ملی کردند و تاکید داشتند که اگر برخی در مقابل 
انقلاب بیاستند، انقلاب در برابرشان می‌ایستد. علاوه بر این 

ایشان بر تقویت امید به آینده هم تاکید داشتند.
امام جمعه موقت تهران در ادامه سخنان خود در 
خطبه‌های سیاسی نماز جمعه گفت: آمریکا در پی مذاکره 
نیست در پی غارتگری است. او )آمریکا( می‌گوید، هر چه 
من می‌گویم را بشنو. آنها خواب و خیال غارت گری دارند، 
اما این خوابی است که هرگز تعبیر نشده و نخواهد شد. 
در این سال‌ها هر چه توانست توطئه کرد و اگر جایی این 

کار را نکرد، نه اینکه نخواست بلکه نتوانست و از این به 
بعد هم نخواهد توانست. خط مقام معظم رهبری در این 
عرصه روشن است،‌ باید تمام تحریم‌ها از جمله تحریم‌های 
حقوق بشری و غیره ذلک لغو شود، نه تعلیق یعنی به طور 

دائم لغو شود.
خاتمی‌سفر رئیس جمهور به روسیه را از سفرهای 
کلیدی خواند و گفت: اما درباره این سفر پرفایده بی مهری 
شد. هفده الی هجده هدف در این سفر داشتند و تمامی‌آنها 
در این سفر محقق شد. در عین حال قانون اساسی می‌گوید 
با تمام دنیا بر اساس منافع متقابل ارتباط داشته باشیم جز 
با رژیم صهیونیستی که هیچ‌گاه ارتباط نخواهیم داشت و با 
آمریکا هم تا وقتی آدم نشده رابطه نداریم. این سیاست ما 
و رهنمود مقام معظم رهبری است؛ بعضی‌ها می‌گویند نه با 

همه کشورها رابطه ندارید اما اینها دنیا را آمریکا و انگلیس 
و برخی دیگر می‌بینند، انگار جاهای دیگر کشور محسوب 
نمی‌شوند. اولویت سیاست خارجی ما همسایه‌ها هستند. 
ما ۱۵ همسایه داریم با ظرفیت‌های فراوان. ما می‌توانیم با 

ارتباط قانونی و عادلانه مشکلات مان را حل کنیم.
وی خاطرنشان کرد: اینکه می‌گویند از آقای رئیسی 
درست استقبال نشده است، درست نیست. دوما روسیه 
تعطیل بوده است اما مسئولان روسیه گفتند پای صحبت 
ایشان بیش از ۴۱۰ نفر آمدند و ایشان را تشویق و تایید 
کردند و در همه بخش‌های سفر حریم ایشان را نگه داشتند. 
این رئیس‌جمهور مردمی‌ما از کرملین یک‌سره می‌آید 
کرمان و از مناطق سیل زده بازدید می‌کند. آفرین بر این 
رئیس‌ جمهور با نشاط، مردمی‌و انقلابی و رئیس جمهور 

مردمی‌یعنی همین.
امام جمعه موقت تهران هم‌چنین افتخار آفرینی جوانان 
عزیزمان در ورزش و فوتبال و راهیابی ایران برای ششمین 

بار به جام جهانی را تبریک گفت.

رئیس قوه قضائیه در جلسه شورای اداری استان خراسان 
رضوی، گفت: اکثر تجاوزات و تعدیات به حریم و بستر 
رودخانه‌ها و اقدام به ساخت‌وسازهای غیرقانونی در آنها از 
سوی دستگاه‌های دولتی و حکومتی رخ می‌دهد که این 
دستگاه‌ها بعضا در زمینه مقابله با تعدیات و حفاظت از 
منابع زیست‌محیطی دارای تکالیف و مسئولیت‌های قانونی 
هستند. طبق گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه‌ای در جلسه شورای اداری استان 
خراسان رضوی با اشاره به ضرورت اولویت بندی مسائل 
و شناسایی ‎آسیب‌ها، بر ریشه یابی معضلات برای حل و 
فصل دائمی‌آن‌ها تاکید کرد و گفت: در این نشست شهردار 
مشهد از ۳۵ هزار پرونده در حوزه احکام قلع و قمع خبر 
داد که به جهات مختلف قابل اجرا نیست؛ سوال من این 
است که آیا چنانچه این ۳۵ هزار پرونده حل و فصل شد، 
در سنوات آتی پرونده‌هایی از این دست تشکیل نمی‌گردد؟ 

قدر مسلم چنانچه مشکلات و آسیب‌های این بخش به 
صورت ریشه‌ای مرتفع نگردد، نهایتا پس از ۳ سال همین 
مقدار پرونده در این حوزه ایجاد می‌شود. رئیس عدلیه در 
ادامه با اشاره به اهمیت مقوله حفاظت و حراست از محیط 
زیست، به موضوع تغییر کاربری اراضی زراعی و تعدی و 
تجاوز به منابع طبیعی و اراضی ملی و همچنین ساخت و 
ساز‌های غیرقانونی در بستر و حریم رودخانه‌ها گریزی زد و 
گفت: در حوزه مسائل ناظر بر تجاوزات و تعدیات به اراضی 
ملی و منابع طبیعی با مشکل و معضل کوتاهی و قصور 
دستگاه‌های مسئول مواجه هستیم و این کوتاهی و قصور 

دارای جنبه‌ها و ابعاد گوناگونی است.
رئیس دستگاه قضا با تبیین و تشریح جنبه‌ها و ابعاد 
مختلف قصور و کوتاهی دستگاه‌های مسئول در امر حفاظت 
از محیط زیست و مقابله با تجاوزات و تعدیات به اراضی ملی 
و منابع طبیعی گفت: بعضا مشاهده می‌شود که یک واحد 

صنعتی بدون در نظر گرفتن ضوابط و تدابیر زیست محیطی 
با صرف هزینه‌های هنگفت احداث می‌شود و پس از بروز 
آسیب‌هایی که از این واحد صنعتی به محیط زیست وارد 
می‌شود، بحث پلمب کردن یا تخریب آن مطرح می‌شود! 
سوال و تاکید ما آن است که چرا دستگاه‌های مسئول و 
ناظر در مرحله صدور مجوز احداث چنین واحد صنعتی 

کوتاهی و قصور داشتند؟
رئیس قوه قضائیه: هر فرد و دستگاهی چه به صورت 
خصوصی یا دولتی مبادرت به ساخت و ساز در حریم 
رودخانه‌ها کرد، نسبت به آن‌ها برخورد قانونی لازم صورت 

گیرد
حجت الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای با اشاره 
به مقوله ساخت و ساز‌های غیرقانونی در بستر و حریم 
رودخانه‌ها که آسیب‌های متعددی را به منابع آبی و 
خاکی کشور و سلامت شهروندان وارد می‌آورد، از اقدامات 

غیرقانونی و متخلفانه برخی دستگاه‌ها در این رابطه سخن 
گفت و مشخصا به یک مورد از ایجاد مستحدثات غیرقانونی 
در حریم و بستر رودخانه با مجوز صادره توسط یک دستگاه 
دولتی به تعاونی مرتبط با خود اشاره کرد و اظهار داشت: 
باید دستگاه‌های مسئول نسبت به تعیین حریم قطعی 
رودخانه‌ها اقدامات مقتضی را صورت دهند و پس از آن هر 
فرد و دستگاهی چه به صورت خصوصی یا دولتی مبادرت 
به ساخت و ساز در حریم رودخانه‌ها کرد، نسبت به آن‌ها 

برخورد قانونی لازم صورت گیرد.
رئیس دستگاه قضا بیان داشت: متاسفانه اکثر 
تجاوزات و تعدیات به حریم و بستر رودخانه‌ها و اقدام به 
ساخت‌وساز‌های غیرقانونی در آن‌ها از سوی دستگاه‌های 
دولتی و حکومتی رخ می‌دهد که این دستگاه‌ها بعضا در 
زمینه مقابله با تعدیات و حفاظت از منابع زیست‌محیطی 

دارای تکالیف و مسئولیت‌های قانونی هستند.

امام جمعه مشهد مقدس گفت: خوشبختانه دولت 
سیزدهم با تمام وجود وابسته و سرسپرده رهبر معظم 
انقلاب و فرمایشات مقام ولایت است و این ویژگی بارز 

این دولت نسبت به سایر دولت‌هاست.
به گزارش تسنیم سیداحمد علم الهدی در خطبه‌های 
نماز جمعه مشهد که با حضور رئیس قوه قضائیه در حرم 
مطهر رضوی برگزار شد، اظهار داشت: باید هندسه دینی 
زندگی مردم را تشکیل دهد زیرا دشمن برای تخریب 
ایمان و باور مردم در میدان است و می‌خواهد هندسه 
دینی زندگی مردم را برهم بزند تا مردم از نظام دست 

بکشند.
وی ادامه داد: روشنگری و تبیین انقلاب و دین در دوره 
کنونی، حرکت عظیم و موثر در مقابله با دشمن است، 
دشمن در همه مبارزات سیاسی و نظامی‌با ما شکست 
خورده به طوری که جرات تهاجم نظامی‌ندارد لذا به دنبال 
حذف ارزش‌های انقلاب است و سعی دارد انقلاب را با 

تبلیغات مختلف خود تحریف کند.
امام جمعه مشهد گفت: دشمن تلاش می‌کند مسائل 
ضدانقلابی را به جای انقلاب معرفی کند و حتی در 

گفتمان انقلابی تجزیه ایجاد می‌کند به طوری که اگر در 
خط تبیین انقلاب کسی در تریبونی حرفی زد، با شیطنت 
از یک جریان و عنصر انقلابی دیگر سخن و حرفی بر ضد 
آن می‌سازد و مردم را در گفتمان انقاب دچار تردید 

می‌کند.
وی افزود: وضعیتی که دشمن در حرکات شیطانی 
رسانه‌ای خود برای تحریف انقلاب آغاز کرده باید با فعال 
شدن همه جامعه و جوانان در مسیر روشنگری و تبیین 

انقلاب، خنثی شود. 
آیت‌الله علم الهدی ادامه داد: طبق اعلام افراد مطلع، 
85 درصد فضای مجازی در بیرون از کشور پر می‌شود و 
15 درصد دیگر نیز که در داخل پر می‌شود بخش عمده 

آن توسط افراد جاهل و نادان شکل می‌گیرد.
 وی گفت: مسئولان فرهنگی به ویژه وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی‌و وزارت ورزش و جوانان باید کاری کنند 

که زندگی اجتماعی مردم هندسه دینی پیدا کند و در 
این صورت است که خط انقلاب را می‌توانیم ادامه دهیم.

امام جمعه مشهد افزود: وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی‌در صدور مجوز تولید فیلم و موسیقی باید بررسی 
کند که آیا با آن برنامه در جامعه هندسه دینی پیدا 
خواهد شد یا نه. مردم باید از صدا و سیما استفاده کنند 
اما سریالی که برای مردم پخش می‌شود نباید برهم زننده 

هندسه دینی باشد.
وی ادامه داد: خوشبختانه دولت سیزدهم با تمام وجود 
وابسته و سرسپرده رهبر معظم انقلاب و فرمایشات مقام 
ولایت است و این ویژگی بارز این دولت نسبت به سایر 

دولت‌هاست.
آیت‌الله علم‌الهدی همچنین با تبریک پیروزی 
ملی‌پوشان ایران و راهیابی آنان به مسابقات جام جهانی 
گفت: در این بازی حضور زنان در ورزشگاه برای تماشای 

فوتبال به طور کامل مورد صیانت قرار نگرفت.
وی افزود: جایگاه بانوان در نظر گرفته شده برای آنان 
در ورزشگاه باید به گونه‌ای باشد که هیجانات آنها به 

جایی منعکس نشود و متاسفانه دیروز این اتفاق نیفتاد.
امام جمعه مشهد ادامه داد: امیدوارم از این پس 
مسئولان در برنامه‌های ورزشی طوری برنامه‌ریزی کنند 
که »هندسه دینی« رعایت شود چرا که این امر خواسته 

رهبر معظم انقلاب و فرمان ولی امر مسلمین است.

رئیسی در دیدار نمایندگان سه استان‌ در مجلس:

پروژه‌های نیمه تمام، از مشکلات استان‌های مختلف کشور است

سیداحمد خاتمی:

 با آمریکا تا وقتی آدم نشده رابطه نداریم

رئیس قوه قضائیه: 

اکثر ساخت‌وسازهای غیرقانونی در رودخانه‌ها را دستگاه‌های دولتی و حکومتی انجام می‌دهند

علم‌الهدی: 

صیانت از حضور زنان در ورزشگاه کامل نبود 

رزمایش امنیتی سپاه در شرق کشور 
فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسامی‌گفت: هدف 
اصلی ما در رزمایش امنیتی بالا بردن توان و آمادگی رزم واحدهای 
 عملیاتی در منطقه شرق کشور بود که به اهداف از پیش تعیین‌شده

 دست یافتیم.
سردار محمد پاکپور روز پنجشنبه در حاشیه برگزاری مرحله نهایی 
رزمایش امنیتی و تهاجمی‌نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی‌که با 
رمز مقدس یا فاطمه الزهرا )س( در منطقه عمومی‌و مرزی شاهرخت خراسان 
جنوبی انجام شد، افزود: موضوع دیگر اینکه ترکیبی از برخی تجهیزاتی 
داشتیم که بتازگی در سازمان رزم نیروی زمینی سپاه وارد شده و همان 
تجهیزات مورد ارزیابی قرار گرفت و در این میدان رزمایش پاسخ خوبی دادند.
وی اظهار داشت: رزمایش امنیتی نیروی زمینی سپاه در خراسان جنوبی 
به اهداف از پیش تعیین‌شده دست یافت و برنامه‌های جانبی این رزمایش نیز 
در یک هفته اخیر با رویکرد مردم‌یاری، محرومیت‌زدایی و تقویت وحدت اجرا 

شد که مورد استقبال مردم منطقه هم قرار گرفت.
مرحله نهایی رزمایش امنیتی و تهاجمی‌نیروی زمینی سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی‌امروز در شهرستان مرزی زیرکوه برگزار شد.
مرحله نهایی رزمایش مهم ترکیبی - امنیتی قرارگاه ثامن‌الائمه )ع( نیروی 
زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی‌با رمز مقدس یا فاطمه الزهرا )س( در 

منطقه عمومی‌و مرزی شاهرخت خراسان جنوبی برگزار شد.
هدف از برگزاری این رزمایش تقویت و ارتقای آمادگی‌های رزمی‌و دفاعی 
یگان‌های نیرو برای مقابله با تهدیدات احتمالی و مقابله با گروهک‌های 
تروریستی - تکفیری همچنین انتقال تجربه به نسل جدید نیروهای سپاه 

پاسداران عنوان شده است.
این رزمایش هفت روزه در منطقه‌ای به وسعت تقریبی ۵۰۰ کیلومتر مربع 
برگزار شد و واحدهای پهپادی، هوانیروز، زرهی، توپخانه و فاوا و یگان‌های 
پیاده و تکاوری همراه با واحدهای جنگ الکترونیک، عملیات ترکیبی مقابله 

با تهدیدات تروریستی احتمالی را تمرین کردند.
در این رزمایش که با بهره‌گیری از آخرین تاکتیک‌های رزمی‌و استفاده 
از مهمات ویژه و براساس سریال‌های جنگی و کاملا شبیه‌سازی شده 
با محیط و شرایط محتمل تهدیدات انجام شد، هماهنگی و همپوشانی 
 سیستم‌های مختلف مورد توجه جدی فرماندهان و رزمندگان شرکت‌کننده

 قرار گرفت.
این رزمایش برنامه‌های جانبی هم داشت از جمله بیمارستان تخصصی 
صحرایی ثامن‌الائمه )ع( نیروی زمینی سپاه از روز یکشنبه در شهرستان 
زیرکوه برپا شد و حدود ۱۰ هزار نفر از خدمات این بیمارستان صحرایی 

بهره‌مند شده‌اند.
شهر حاجی‌آباد مرکز شهرستان زیرکوه در مجاورت کشور افغانستان و 

فاصله ۱۵۸ کیلومتری بیرجند قرار دارد.

بازدید رئیسی از پروژه راه‌آهن رشت -کاسپین 
سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور طی سفر یکروزه خود به گیلان به اتفاق 

وزیر راه و شهرسازی از پروژه راه آهن رشت کاسپین بازدید کرد.
به گزارش ایرنا ، رئیس جمهور صبح دیروز جمعه در جریان بازدید از 
طرح و پروژه‌های زیربنایی استان گیلان از پروژه راه آهن رشت - کاسپین در 

محدوده شهرستان انزلی بازدید کرد.
راه آهن رشت – کاسپین- انزلی به عنوان ادامه طرح راه آهن قزوین - 
رشت - انزلی است که عملیات اجرایی آن از محل اعتبارات عمرانی ملی از 

سال ۹۸ شروع شده است.
راه آهن رشت -کاسپین به طول ۳۵ کیلومتر است که در ۲ قطعه اجرایی 
می‌شود. قطعه نخست مسیر ریلی به طول ۱۷ کیلومتر با ۹۱ درصد پیشرفت 

فیزیکی و قطعه دوم ۱۸ کیلومتر با ۶۹ درصد پیشرفت فیزیکی است.
تاکنون حدود ۱۱.۵ کیلومتر از مسیر رشت - کاسپین ریل‌گذاری شده 
است  که ۲۳ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و این پروژه در مجموع ۶۹ درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد .
اجرای این پروژه علاوه بر اهمیت در حمل و نقل داخلی، بار و مسافر استان 
گیلان؛ از نظر ایجاد یک کریدور ریلی جدید برای صادرات و واردات کشور و 
همچنین ترانزیت کالا از مناطق شمالی کشور به خلیج فارس، آب‌های آزاد 

بین‌المللی و دیگر کشورهای همسایه ایران نیز بسیار مهم است.

دعوت از ابتکار
 برای روشنگری در نشستی دانشجویی

اتحادیه انجمن‌های اسلامی‌دانشجویان مستقل از معاون امور زنان و 
خانواده دولت یازدهم دعوت کرد در نشستی دانشجویی حاضر شود.

در این نامه آمده است: پیرو بیانیه شما مبنی بر تکذیب اظهارات کارشناس 
برنامه جهان آرا در خصوص سیاست‌های زنان و خانواده دولت‌های اصلاحات 
و تدبیر و امید؛ اتحادیه انجمن‌های اسلامی‌دانشجویان مستقل دانشگاه‌های 
سراسر کشور آمادگی برگزاری نشستی دانشجویی پیرامون بررسی این 
موضوع جهت روشنگری افکار عمومی‌را اعلام میدارد. این نامه به سرکار خانم 

شهیندخت ملاوردی نیز رو نوشت شد.

مطالبات مراجع تقلید در دولت سیزدهم
 پیگیری می‌شود

عضو شورای هماهنگی ارتباطات ریاست جمهوری از پیگیری مطالبات 
مراجع تقلید و اساتید حوزه‌های علمیه در دولت سیزدهم خبر داد.

سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری سه شنبه )۵ بهمن( با صدور 
احکامی‌حجج اسام سید رضا تقوی و محمد حاجی‌ابوالقاسم دولابی را به‌ 
منظور تحکیم و تقویت ارتباط ریاست‌ جمهوری با مراجع عظام تقلید، ائمه 
جمعه، علمای بلاد، حوزه‌های علمیه و سایر شخصیت‌های روحانی به عضویت 
شورای هماهنگی ارتباطات ریاست جمهوری با حوزه و روحانیت منصوب ‌کرد.
رئیسی در این احکام اظهار امیدواری کرد که اعضای این شورا ضمن 
بهره‌گیری از تعامل و همکاری اندیشمندان و فرهیختگان این حوزه، در تحقق 

اهداف عالیه دولت مجدانه کوشا باشند.
حاجی ابوالقاسم در گفتگو با ایرنا گفت: موضوع ارتباط دولت و روحانیت 
در گذشته نیز مورد توجه روسای جمهوری بوده و البته فراز و نشیب‌هایی 
داشته است ولی بیشترین ارتباط در زمان ریاست جمهوری مقام معظم 
رهبری بود. چون ایشان اعتقاد دارند حوزه‌های علمیه باید در خدمت نظام 
باشند و می‌توانند مسائل نظام را با نظریه پردازی مبتنی بر فقه حل کنند و از 

همان زمان پایه ارتباطات حوزوی ریاست جمهوری گذاشته شد.
نماینده مردم استان زنجان در مجلس خبرگان رهبری افزود: در سال‌های 
بعد و در دوره روسای جمهوری بعدی به ویژه در دوره قبل با توجه به 
رویکردهای حاکم بر دولت که بیشتر به نظریات غربی تمایل داشت، ارتباط 
با حوزه‌ها به شدت کمرنگ شده بود. از آنجا که آیت الله رئیسی رئیس 
دولت سیزدهم اعتقاد به حوزه و نگرش دینی در حل مسائل دارد، تصمیم 
گرفت این ارتباط را تقویت کند و بر همین اساس احکامی‌را برای تشکیل 
شورای هماهنگی ارتباطات حوزوی صادر کرد و قرار است در این دوره جدید 
حوزه‌ها پیوند محکم تری با ساختارهای حاکمیت پیدا کنند و بتوانند از 

جهات مختلف به پیشبرد اهداف دولت سیزدهم کمک کنند.
این حافظ قرآن کریم ادامه داد: یکی از برنامه‌های این شورا، موضوع تامین 
نرم افزار برای نظام و ارائه راه حل برای برخی از مسائل کشور است. همچنین 
معرفی نیروهایی را داریم که می‌توانند در بخش‌های مختلف در خدمت نظام 
باشند و استفاده از ظرفیت نخبگان حوزوی برای مدیریت‌های متناسب در 
بخش‌های مختلف کشور در این بازه باید اتفاق بیافتد. هچنین ارتباط با 
بخش‌های مختلف به ویژه بخش‌های فرهنگی برای توسعه فرهنگ دینی با 

کمک حوزه‌های علمیه در این دوره اتفاق می‌افتد.
استاد حوزه علمیه قم تاکید کرد: بنا داریم با قدرت در جهت 
تقویت دینداری جامعه و همچنین خدمت به نظام اسامی‌از 
 ظرفیت‌های حوزه علمیه استفاده شود و این ارتباط به شکل قوی

 برقرار شود.
حاجی ابوالقاسم اضافه کرد: یکی از وظایف رابط حوزوی رئیس جمهوری، 
پیگیری مطالبات بزرگان حوزه، مراجع معظم تقلید و اساتید حوزه‌های 
علمیه است و بر همین اساس این بزرگان مطالب خود را از طریق رابط 
حوزوی یا سایر راه‌ها به گوش مسئولان می‌رسانند و مسئولان نیز چون بنا 
 بر همراهی با مطالبات بزرگان حوزه دارند، این مطالب را مورد  توجه قرار 

خواهند داد.

اخبار کوتاه


